$$b = 11 \dots 30 \mid 5 \dots 26 \mid 9 \dots 32 \mid 4$$

Tum

Tum

$a = 1$
 $b = 9$

Defectus
hinc
sequitur
inven
preest

quadr
progr
igitur
quadr
quon
geom

in qu
vicia
per

antes facile re-

cant divisorum,
in quadrato-

, ideoque $\frac{a+b}{2}$
in quadratorum
summa autem

summae: $(p-a)^2$
erunt divisibiles;
itur divisorum,
ant.

$2b = 2d + 1$, ob
numa, $(2m-d)^2$
ter par $a = 2c$,
 $c^2 + (2m-d)^2$,
continuo plu-
n summas in-

Sumto igitur
in quadratorum
17 et $b = 11$,
alii pro a et b

$$\dots 40 \mid 5$$

$$\dots 32 \mid 4$$

Tum

Tum vero porro ex casu quo alteruter numerorum est $= x$, alteri valor quicumque tribui, atque sua definitio potest, ut infra $i p$ substat. Scilicet invento casu $x = 1$ et $y = 9$, satisfacti quoque $a = m$ et $b = 9m$, ubi loco p sumi potest $9m - x p$, seu $x p - 9m$, ita ut p infra $i p$ deprimatur; sicque pro a omnes numeros accipere licebit.

$a = 1$	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
$b = 9$	18	27	36	45	54	63	72	81	90	99	108	117	126	135	144

Defertur ergo methodus, inter omnes hos binos valores litigantem a et b eos invenienti, quorum quadratorum summa sit minima, ut demum demonstrarent, hanc summam ipsi divisori a certe fore aequalem: quod quidem praestanti casu evenit, si litterarum a et b valores sint 4 et 5.

§. 36. Revertor autem ad eam resolutionem ex quadratis ordinorum dispositionem, qua ea feceramus progressivam geometricam disponi posse observavi. Sic igitur divisus primus $p = 24 + 1 = 5$, et residua inde ex quadratis orta ordinae quocunque scripta $x, x^2, \beta, y, \delta, \dots$, quorum mixturis est $= y$, atque sequentes progressiones geometricae omnes in his relictis continerentur:

x	α	α^2	α^3	α^4	α^5	α^6	α^7	α^8	α^9	α^{10}
x	β	β^2	β^3	β^4	β^5	β^6	β^7	β^8	β^9	β^{10}
x	γ	γ^2	γ^3	γ^4	γ^5	γ^6	γ^7	γ^8	γ^9	γ^{10}
x	δ	δ^2	δ^3	δ^4	δ^5	δ^6	δ^7	δ^8	δ^9	δ^{10}

etc.

in quibus omnibus terminis sequentes $\alpha^2, \beta^2, \gamma^2, \delta^2, \dots$ variati acquirantur, quippe qui omnes vixit mixturi per divisorem p erunt divisibiles. Huiusmodi ergo pro-

S 2
gressi-

gressiones geometricas tot exhibere licet, quot vires inter se colliguntur; id est, quae nullis terminis occurrunt, quae non inter residua r, r^2, r^3, \dots periantur.

§ 37. Evidente autem patet, ut superius ostensum, ut non omnes illae progressiones geometricae, etiam si eundem terminorum numerum sit q , omnia residua praebent, sed tantum eorum vel feminam, vel trientem, vel etiam quampiam partem aliquotam; quod quibus talibus contenti accuratus est perpendendum; Praesertim agitur oblectio si agerent numerus primus, hinc modo vix vixit potest esse enim in huiusmodi progressionibus geometricis primus numerum non omnia residua occurrant, eorum quaevis curritur singulis, vel his, vel tertis, vel aliquoties occurrant necesse est. Unde si q est numerus primus, quaevis progressio geometrica omnia residua ducens numero q consistit. Ita si $q = 2$ vel $q = 3$ vel quilibet residuum r, r^2, r^3, \dots ab unitate subsequendo, haec quaevis progressiones geometricae formantur.

vbi singula residua per omnia loca variantur praeter primum.

§ 38. Hinc evidens est, ex quibuslibet harum progressionum geometricarum reliquas facili formari posse, dum ex illa per saltum transfundo, vel triump, vel duos, vel plures

1.	plures vires inter se colliguntur	plures vires inter se colliguntur
2.	id est, quae nullis terminis occurrunt	id est, quae nullis terminis occurrunt
3.	quae non inter residua r, r^2, r^3, \dots periantur	quae non inter residua r, r^2, r^3, \dots periantur
4.	ostensum, ut non omnes illae progressiones geometricae, etiam si eundem terminorum numerum sit q , omnia residua praebent	ostensum, ut non omnes illae progressiones geometricae, etiam si eundem terminorum numerum sit q , omnia residua praebent
5.	sed tantum eorum vel feminam, vel trientem, vel etiam quampiam partem aliquotam	sed tantum eorum vel feminam, vel trientem, vel etiam quampiam partem aliquotam
6.	quod quibus talibus contenti accuratus est perpendendum	quod quibus talibus contenti accuratus est perpendendum
7.	Praesertim agitur oblectio si agerent numerus primus, hinc modo vix vixit potest esse enim in huiusmodi progressionibus geometricis primus numerum non omnia residua occurrant	Praesertim agitur oblectio si agerent numerus primus, hinc modo vix vixit potest esse enim in huiusmodi progressionibus geometricis primus numerum non omnia residua occurrant
8.	eorum quaevis curritur singulis, vel his, vel tertis, vel aliquoties occurrant necesse est	eorum quaevis curritur singulis, vel his, vel tertis, vel aliquoties occurrant necesse est
9.	Unde si q est numerus primus, quaevis progressio geometrica omnia residua ducens numero q consistit	Unde si q est numerus primus, quaevis progressio geometrica omnia residua ducens numero q consistit
10.	Ita si $q = 2$ vel $q = 3$ vel quilibet residuum r, r^2, r^3, \dots ab unitate subsequendo, haec quaevis progressiones geometricae formantur	Ita si $q = 2$ vel $q = 3$ vel quilibet residuum r, r^2, r^3, \dots ab unitate subsequendo, haec quaevis progressiones geometricae formantur

plures terminos, et terminis exceperuntur, haec nomenclaturae cum ad finem Agent perveniant, terram ab initio infusa. Ita si vultur numerus quo $q = 23$ et $q = 11$ ad residua r, r^2, r^3, \dots transfundo, hinc modo vix vixit potest esse enim in huiusmodi progressionibus geometricis primus numerum non omnia residua occurrant, eorum quaevis curritur singulis, vel his, vel tertis, vel aliquoties occurrant necesse est. Unde si q est numerus primus, quaevis progressio geometrica omnia residua ducens numero q consistit. Ita si $q = 2$ vel $q = 3$ vel quilibet residuum r, r^2, r^3, \dots ab unitate subsequendo, haec quaevis progressiones geometricae formantur.